- Census venditorem obligare, vt sit Valentia ad intra qua-  
triennium aliam assignandam specialem hypothecam  
stando in iure naturali susceptū de vsura videtur. 226.  
p. 2. vbi sententia Garcia notatur esse contra extrauag.  
Pij. V. p. 2. & seq.  
Census emptor cum dubius est, an hypotheca quæ suppo-  
nitur censui est grauata alio censu quomodo suæ inden-  
nitati possit cauere. 226. p. 1. & seq.  
Cēsum emptor duas speciales hypothecas supponendas cē-  
sum singulas per se sufficētes expetere à veditore nō  
potest. 227. p. 1  
Census redimibilis tertia cōditio scilicet æqualitas pretij  
ad quem finem exigatur. 227. p. 1. & 2.  
Census redimibilis pretium quod nam sit competens & lu-  
stum, vbi responde tur per duo dicta. 227. p. 2  
Census antiqui an possint minoris emi, quā taxat illa lex  
nova scilicet. 14. pro vno. 227. p. 2. & seq. vbi variat Na-  
uarrus, & Medina. 228. p. 1  
Censuum redimibilium si modo pretium augetur per re-  
gem ad. 20. pro vno, vel ad. 18. pro vno pensionis annuæ  
an census antiqui minoris pretij an essent hoc pretio, vel  
antiquo redimēdi. 228. p. 1. & 2.  
census ante pragmaticā eorum augmentem pretium empti pe-  
cunia credita quo pretio post pragmaticā sint soluendi.  
228. p. 2. vbi satisfiit obiectioni.  
census antiquus minori pretio creatos scilicet, ad. 14. pro  
vno, vel. 18. pro vno an rex per nouā pragmaticā re-  
ducere possit ad. 20. pro vno. 229. p. 1. & 2.  
census redimibilis an nō obstat taxa maiori pretio vendi  
possint. 229. p. 2. & seq.  
census redimibilis pretium quomodo sit taxādū vbi nulla  
vigeret in obseruatione taxa legalis, & de regulari eius  
pretio. 230. p. 1. & 2.  
census perpetui, & irre dimibilis pretium cum non est æsti-  
matū quomodo sit æstimādū. 230. p. 2. vbi variat Do-  
ctores. p. 2. & seq.  
census redimibilis. 4. cōditio, scilicet quōd pretiū eius sta-  
tim numerata pecunia soluatur an sit necessaria in con-  
suetudine. 231. p. 1. & 2. vbi variant Sotus, & Nauarrus  
p. 2. & seq.  
census empti solutio quibus rationibus faciēda est pecu-  
nia de presenti numerata. 232. p. 1. & 2.  
censum emens an in eius pretium possit dare iocalia, vel  
prædia suo pretio æstimata. 232. p. 2  
census annui pensio an in alijs fructibus scilicet vino, tritico,  
& oleo cōstitui, & solui possit. 232. p. 2. & seq.  
censum an consignare possit primogenitus supra bona sua  
primogenitus dum magnā summā dotis matera non  
soluit. 233. p. 1  
census pensionem soluendam venditor an imponere po-  
ssit emptor super rem ab illo emptam pro parte pretij  
quam non est soluendo, vt vsus inuicxit. 233. p. 1. co-  
roll. 2.  
census pensio an possit augeri ex pensionibus iava ex que  
sis emptor i census non soluit. 233. p. 1. & 2.  
census redimibilis cōditio. 5. tria continet, & potissimè q  
census redimi possit per totū, vel per partes pro libito à  
veditore, & quādo facultas redimēdi necessē est ma-  
neat apud venditorem. 233. p. 2  
census redimibilis an redimi possit per totum, vel per par-  
tes vbi variē loquuntur Doctores. 233. p. 2. & seq.  
census an redimi possit iussu per partes examinatur, vbi po-  
sitis argumentis in contra, & præmissa distinctione tri-  
membri per plures conclu. responderetur ad quaestionem  
234. p. 1. & 2.

Censum redimibilem redimere per partes non est illicitum imo leges videntur hoc approbare, licet pacisci, vt per tales quoras, & nō per minores redimatur. 234. p. 1. & 2.

Census emētes à paupribus an pacisci possint cum eis ne redimant eos per partes non augendo pretium. 235. p. 1. & 2.

Censum emens à diuitibus an augere debeat pretiū si obligat eos ad nō redimendū per partes, sed in totū. 235. p. 2. conclusio. 4.

Census, quōd nō possit redimi per partes, sed in totum solent apponi in multis scripturis dum contrahitur. 236. p. 2.

Census redimibilis an possit redimi per partes. 236. p. 1. & seq. vbi census duplex in quo extrauagans Pij. V. solent explicari circa hoc proponitur. p. 1. & 2.

Census an redimendus sit per totū vbi nō præcessit pactum redimēdi eum per partes. 236. p. 2.

Census cōtractus etiam si sit cū pacto de retrovendēdo differt ab alijs cōtractibus etiam cū simili pacto initis. 237. p. 1.

Census cōditio, quōd possit à veditore redimi, vbi voluerit an sit necessaria, vbi ponitur sentētia Soti & sentētia autoris. 237. p. 1. & 2.

Census ista cōditio scilicet quōd possit à veditore redimi vbi voluerit triplicem fieri pactionem vetat. 237. p. 2. & seq.

Census cōditio sexta scilicet, quōd veditore census ad eum redimēdū aliter nō maneat est necessaria de iure naturali, quia tollit mutū cū lucro. 238. p. 1. & 2. & soluitur arg. in cōtra. p. 2.

Census cōditio, scilicet, quōd possessione perēpta extingatur census est necessaria in vtroq; foro cōtra Sorū. 239. vbi id probatur duabus rationibus. p. 2. & respondetur ad arg. in cōtra. 240. p. 1. & 2.

Census veditore, & eius bona ad pētionē census soluedā obligari possunt nō tamē vltra duratiōē hypothecæ fundantis censum. 240. p. 2.

Census redimibilis cōtractus differt à cōtractu cōductiōis fructuum. 240. p. 2. & seq.

Census extinguitur pro parte pro qua extinguit cōtingit eius hypotheca specialis, quia in tali hypotheca fundatur velut accidens in subiecto. 241. p. 1.

Census perpetuus, & redimibilis an hac admittat cōditio nem scilicet, quōd extincta eius hypotheca speciali pro toto vel pro parte, sic & ipse pro parte, vel pro toto extingatur. 241. p. 1. & 2.

Census, 8. cōditio, scilicet, quōd possessio fundas censum tātū fructus afferat quotānis, quātum est quota pensio nis census an sit necessaria. 242. p. 1. vnde inferuntur duo corollaria. p. 2.

Emptor census an quia cōcedit licentiā venditori alienādi hypothecam census possit recipere laudemium. 242. p. 2.

Census emptor an omnia bona venditoris census etiam si amplissima sint possit sibi addicere in pignus taliter quōd alienari nō possint. 242. p. 2. & seq.

Census emptor nō potest pacisci de interesse lucri cessatis, aut quōd ob morā soluendi venditor amittat possessionem census, aut eius partem. 243. p. 1.

Censuum emptoribus præbetur cōsiliū, vt extrauagātes pōtifficum Martini, Calixti, & Pij. V. seruent. 243. pagina. 1.

Census perpetui hypotheca specialis vt perpetua sit oportet. 243. p. 1. & seq. vbi traditur lex. 65. Matritij cōdita

anno. 1528. de pœna grauantium alio censu possessorem iam alio censu grauatam. 243.

## De Commodati contractu.

**C**ommodatū quid sit, & de eius diffinitione, & de eius diffinitionis explicatione. 451. p. 2.

Cōmodati cōtractus an inter cōtractus bonæ fidei uel cōnumeretur, & quā sint cōtractus bonæ fidei. 451. p. 2. & qui quā sint cōtractus stricti iuris. 452. p. 1. & verba dubia in cōtractibus cōtra quem interpretata sunt tibi. p. 1.

Cōmodati cōtractus an transferat dominium rei commodatæ in commodatarium, vbi referuntur. 3. cōtractus per quos non transferitur dominium. 452. p. 1. & 2.

Cōmodati cōtractui quæ sunt quæ cōueniunt vbi notantur ei tria cōuenire. 552. p. 2.

Commodatarius qui misit rem commodatā sibi ad dominū illius per nūciū si perijt in itinere an de ea teneatur. 452. p. 2. & seq. vbi distinguitur de casu fortuito, vel de culpa interveniente. 453. p. 1. vbi ponitur differentia inter mutuum, & commodatū. p. 2.

Commodare quis possit, aut cui possit commodari. 453. p. 2. & an pupillus propria autoritate possit accommodare rem, & an teneatur de sibi commodato. 453. p. 2.

Commodatarius an possit de re commodata debitum sibi ab accommodare recompensare, vbi affirmatiua quæ est communis, & Nauarri admittitur, & probatur contra Garcia. 454. p. 1.

Commodatus equus an possit retineri in pignus. 454. p. 1.

Commodatarius qui iuravit restituere rem commodatā an possit eā retinere in recompensam debiti liquidati vbi respondetur ad obiectionem Garcia. 454. p. 1. & 2.

Commodatis finis differt à fine deponentis rem suā apud depositariū ex quo sine elicitur ratio quare ius in deposito compensationem non admittit. 454. p. 2. vbi respondetur ad obiect. & ad l. Hispanicā. 455. p. 1.

Commodator an ante tempus expletum cum damno commodatarij possit reuocare à se commodatū, vbi causa illucidatæ quæstionis ponitur pro negatiua argu. 455. p. 2. & seq. vbi glossatur Nau. & contraria opinio Sylu. & Garcia defenditur.

Commodatario gratia concessa non est in eius dispendiū retorquenda. 456. p. 2.

Commodata res non ad certū vsum, neq; tempus an renouari possit cū dispendio commodatarij. 456. p. 2. & an renouare precariū cū damno magno precarij sit solum contra charitatem, vt ait Garcia ibi. p. 2.

Commodare an liceat equū cū pacto vt non reddatur ante tale tempus vbi soluitur obiectiones Garcia. 457. p. 1.

Commodatarius vtens re commodata ad aliū vsum non sibi concessum an teneatur ad restitutionem. 457. p. 2. vbi inferitur corollar. circa casum Metinæ. p. 2. & 358. p. 2.

Commodatarius an tenetur de rei commodata deterioratiōe. 458. p. vbi assertū Garcia contemperatur. pagina. 1.

Commodatarius simul, & semel non potens saluare res suas & sibi commodatas an possit prætere suas, vbi subnotatur Responso Garcia. 458. p. 2. & seq. vbi ponitur documentū Syluestri vtile ad multa. 459. p. 1. & R. ad obiect. Garcia. p. 1. & 2.

## Commodatum.

- C**omodatarius an teneatur de casu fortuito, & de qua culpa teneatur. 459. vbi diffinitur de casu fortuito non teneri nisi in tribus exceptis casibus, & an valeat pactum generale de casu fortuito, & iuramentum illud validet. 459 p. 2. & 460. p. 1.
- C**omodatarius morosus an etiam in casu fortuito si pereat commodatum teneatur de illo. 460. p. 2. vbi si non signatur tempus quomodo sit intelligendum, & an monitio hic, & in alijs contractibus requiratur. p. 2.
- C**omodatarius seu alius debitor an exceptio legitima, & etiam ignorata probabilis excuset a mora restituendi commodatum. 460. p. 2. & an tunc interesse damni sit restituendum, p. 1. & seq.
- C**omodatarius an in potentia excuset a mora restituendi commodatum. 461. p. 2. vel interesse ex tali mora secutum vbi positus oblationibus datur utilis decisio ad multa. 461. p. 1. & 2.
- C**omodatarius, vel alius debitor, qui ex impotentia culpabilis non potest restituere excuset a mora restituendi commodatum, vel debitum an cum positus, teneatur restituere etiam subsequuta damna. 461. p. 2. & seq.
- C**ommodati contractum, vel alios contractus contrahentes quando teneatur ad interesse solvendum, vel non. 462. p. 1. vbi traditur doctrina utilis ad multa, & quando pena illi citate apponitur, & de contractibus penalibus suspectis in 3. casibus. p. 1. & 2.
- C**omodatarius vel debitor, qui non soluit commodatum, vel debitum in tempore ex impotentia, vel citra culpam an poenae contentionali subiacet. 462. p. 2. vbi variant Doffo res. p. 2. & seq.
- C**ommodati contractus vel alteri si fuit pactum appositum de aliquo soluendo a moroso debitore in dubio an iudicabitur positum nomine poenae, vel interesse. 463. p. 1. vbi notatur Garcia de rigore. p. 1.
- C**omodatarius, vel alius quilibet debitor an poenam conventionalem in contractu positam ante condonationem solvere teneatur. 463. p. 2. & seq. vbi hic Nauarrus mutat sententiam, & respondet argumentis.
- C**omodatarius siue alius contrahens si non intercessit a principio pactum de interesse soluendo si ex impotentia fuit in mora, an illud restituere teneatur. 464. p. 1. & 2. vbi assignatur differentia inter impotentiam, & difficultatem, p. 2.
- C**omodatarius seu debitor ex impotentia non solvens in tempore, si sit inculpabilis excusatur propter rationem Scoti. 464. p. 2. vbi limitat autor dictata a se in instructorio conscientiae. p. 2.

## De qua culpa tenetur commodatarius.

- C**omodatarius, de qua culpa teneatur, & an teneatur semper de leuissima. 464. p. 2. & seq. vbi respondetur per. 3. dicta.
- C**ommodati contractus an speciale sit quod in eo commodatarius de leuissima teneatur an vero alijs etiam contractibus id quoque conueniat. 365. p. 1. & an quis teneatur de damno dato sua culpa leui, quae in foro conscientiae ad mortale non peruenit. p. 1.
- C**ommodans alicui rem vitiosam an teneatur de damno propter hoc subsecuto. 465. p. 1. & 2. & quid si commodatarius non potuit vitium rem commodata intra tempus signatum. p. 1.
- C**ommodatarius, vel depositarius allegans res perditas

- fuisse an hoc probare teneatur, & qualiter. 465. p. 2. & quomodo probabitur quando res commodata clandestine perijt. p. 2. & seq. & quid si probetur amissio rei, & contra allegetur dolus. 466. p. 1.
- C**ontractus rationem an induat promissio donatio impignoratio. 2. p. 1.
- C**ontractus tria requirit, quae ad illum in eundem concurrunt. 2. p. 1.
- C**ontractus constituta quot sunt, & qualia quae ad ipsum constituendum in communi concurrunt, & essentialiter, & competunt. 2. p. 2.
- C**ontractus venditionis, quid ut essentialiter conueniat, & quid ut proprium accidens. 2. p. 2.
- C**ontractus matrimonij metu graui etiam consummati an sit validus. 192. p. 1. & 2. vbi disputatur utrum ratificetur per copulam, vel cohabitationem. p. 2.
- C**ontrahens qui iurauit contractui non contraire an possit iudicium iudicis implorare ad eius rescissionem vbi respondetur per. 2. dicta. 193. p. 2. & seq. vbi agitur quomodo iuramentum intelligatur.

## De custodibus, & custodia contractuum.

- C**ustos alicuius rei pro qua culpa teneatur, vbi notatur, quod custos alicuius rei tripliciter constituitur custos illius. 465. p. 2. & seq. & an famulus videns rem domesticam furto auferri an de ea teneatur. 476 p. 1.
- C**ustos librorum qui bidellus dicitur an teneatur de libro in schola reposito si pereat. 476. p. 1. & 2. & an stabularius tradens clauem deponenti res in stabulo teneatur de re deposita, idem de nauta. p. 2. & seq.
- C**ustodiendo res in se depositas caupo, aut stabularius, de qua culpa teneatur si pereant. 477. p. 1. & an credendum sit dicenti in sacro deposito pecuniam repositam. p. 1. a principio.
- C**ustodire an teneatur aequum cum conducere quando eius dominus pro custodia eius misit suum famulum. 477. p. 1. & 2.
- C**ustodes exportandarum mercium, & vrbium & montium an teneatur restituere acceptum, & poenas in in quibus condendi essent delinquentes, si denunciati fuissent. 477. p. 2.
- C**ustodes montium, piscationum, venationum an aliquando excusentur non denunciates quos delinquentes capiunt. 478. p. 1. & 2.
- C**ustodes praedicti dissimulantes qualiter restituere teneantur. 478. p. 2. & seq. & an principes negligentes circa custodiam viarum teneantur restituere damna illata a latronibus. 479. & vnde illa restituunt. p. 2.

## De iudicibus, & custodibus iustitiae.

- C**ustodes iustitiae quales sunt ex officio iudices, & ministri iustitiae poenam remittentes in casu non concesso an teneantur restituere. 479. p. 2. & quid si poena erat arbitraria. p. 2. & directa inter iudices, & custodes. 480. p. 2.
- C**ustodes Sylvarum dissimulantes cum extraneis ut caedant ligna an aliquid restituere teneantur. 480. p. 1. & an inficitus in iudicio veritatem teneatur ad id in

Damnum.

Depositum.

conscientia in qua alia esse danda ubi variat Nau. & Sotus. p. r. & 2.

Custos dissimulans circa custodia vlaru, & motum differt a fiscali ministro dissimulante super executione legis poenalis. 480. p. 1. vel seq.

Custodes rerum vt sunt magistri nautam, & stabularij, & cappones an teneatur ex facto suorum famuloru. 480 p. 2. & seq. & an teneatur de vulnere illato per famulu. 481. p. 1.

Custodie infantis gratia si nutrix incidit lucerna noctu, que cohibet domus etiam vicinas an teneatur de dano et tali incuria subsecuto. 481. p. 1. vel 2.

Custodia maioris gratia si nauta res meas repositas in vna nauis trahit in alia ubi perierunt an teneatur mihi de hoc dano. 481. p. 1. & 2.

Custodie res & occupatas eas in ecclesijs, vel monasterio ne ob delictu commissum sequere treur, an teneatur ipse, & huius occupationis seorsum ad causas iudicis, precipientis eas reuelare respondere. 481. p. 2.

Custodibus fortaliorum signata tributa an domini recipere possint quando ia eorum custodia cessauit. 481. p. 2. vbi posita. Sententia Cordubae subiungitur sententia autoris. 482. p. 1.

Custos qui negat suo dolo, vel negligentia amisisse rem an hoc probare teneatur. 482. p. 2.

D.

Damnum emergens.

Damni emergentis definitio. 83. p. 1. Danti emergentis recopescam expetedi quando alligat culias copetatur. 83. p. 2. & seq.

Danti emergentis prima conditio, scilicet, quod sit data vera causa illius danti exponitur. 83. p. 2.

Danti emergentis secunda conditio, scilicet, quod quis illud patiatu sanore, & causa alterius explicatur. 84. p. 1.

Danti emergentis tertia conditio, id est, quod illud soluturus de illo admonetur explicatur. 84. p. 2. vbi soluitur obiectio contra hac conditioem. p. 2. & seq.

Danu emerges, aut lucru cessans morosus debitor post mora contingens an teneatur soluere in casu in quo no fuit de hoc admonitus. 85. p. 1.

Danti emergentis quota vt recompensetur quomodo fit tractanda. 85. p. 2. & seq. vbi respondetur. per. 3. dist. 84.

Damni emergentis recompensa quo tempore sit faciend, vbi autor aliquatiter dissentit a Garcia. 86. p. 1. & 2.

Damni emergentis recompensandi pastritripliciter inripotest. 86. p. 2. & an damni, aut lucru cessantis soluenti gratia an poena licite apponatur. 88. p. 1. & soluenti. 88. p. 2.

Damni emergentis, aut lucru cessantis iactura si ex euentu non tanta esse deprehendatur quanta fuit: quantitas poene pro mora appositae an integre sit poena exigenda. 98. p. 2.

Damni emergentis, aut lucru cessantis, vbi ex moranulla iactura, an possit apponi poena si debitor in tempore signato no soluatur. 98. p. 2. & seq. vbi ponitur varias opinio, & sententia autoris, & solu arguuntur.

Damni emergentis, aut lucru cessantis interese ob moram soluendi si creditor iam recepit an poenam quoq; adhibeam contra sui exigere possit. 100. p. 1. vbi refutatur sententia Garciae. p. 2. & seq.

Debitores decipientes an damna dilationum sibi concessarum teneatur suis creditibus compensare. 131. p. 1. & 2. vbi respondetur per. 3. dista.

De contractu depositi.

Depositum quid sit, & de eius diffinitione. 466. p. 1. & depositarius pro qua culpa teneatur. p. 1.

Depositarius an in aliquibus casibus teneatur de leui culpa vbi signantur casus in quibus de leui culpa teneatur. 466. p. 2. & seq. vbi limitatur. 3. casus. 467. p. 1. & adijcitur 4. casus.

Depositarius an in aliquibus casibus possit etiam de leui culpa teneatur. 467. p. 1. vbi tres signantur huiusmodi casus. p. 1. & 2.

Depositarius quando teneatur de casu fortuito, vbi ponuntur casus fortuiti in quibus teneatur depositarius. 467. p. 2. & seq. vbi acceptatur sententia Victoriz, & statuitur duplex regula generalis conducentes ad multa. 468. p. 1. & 2.

Depositarius an obligare possit ex accepto pacto depositarii vt teneatur de casu fortuito, & an hoc liceat in conscientia. 468. p. 2.

Depositarius no potes saluare simul, & semel res proprias, & depositas, si saluet suas an teneatur de rebus depositis perennibus. 468. p. 2.

Depositarius qui in re suo fuit plus diligens quam communiter requirebatur, sed in deposito no plus, sed tantu an ad aliquid restituendū teneatur. 469. p. 2.

Depositarius alienus rei sicut religiosus, vel prelatus, vel clericus ecclesiam pro tali deposito, si percat ecclesia, vel monasteriu teneatur. 470. p. 2. & seq. vbi respondetur per. 3. dista.

Depositum quando cessatur verum in restituta ecclesia, vel monasterij vbi pro eo ecclesia, vel monasteriu teneatur. 470. p. 2. & quis probaturus est hoc. p. 2.

Depositarius vt res deponat an pro hoc deponere teneatur, & an possit tunc deponere. 471. p. 2. vbi respondetur per. 3. dista, & latius obiectionibus. p. 2. & sequent.

Depositum an causa compensationis retineri possit. 472. p. 1. vbi posita sententia Garciae, & Nauarrese respondetur ad quaestio, & factis obiectionibus, & an possit retineri pro expensis. p. 2.

Depositario mortuo si eius haeres distrahat depositum an teneatur domino deponere. 472. p. 2.

Depositum an ex aliqua adiansta condicione conuertatur aliquando in aliam speciem contractus. 472. p. 2. & sequentibus. vbi exponitur lex fori. 473. pag. 2.

Depositarius an fiat dominus rei depositae in casu quo datur ei talis res iam pretio suo aestimata. 473. p. 1. & sequent.

Depositarius pro sua voluntate an vbi voluerit, & quando voluerit possit reuocare depositum. 473. pag. 2. & an sint aliquot casus excepti a regula in quibus depositum no est statim petitu restituendum. 473. & sequent.

Depositarius depositum an teneatur restituere deponenti casu quo deponens bona propter delictum vestitur publican. 474. p. 1. & quid si deponens bona sint ipsolure sollicita, vbi agitur de lege poenali, & anhi antea sententiam sunt domini.

Depositum non est restituendum deponenti in 5. casibus nunc

## Donatio.

numeratis à numero. 473. p. 2. & seq. vsq; ad. 474. p. 1. vbi ponitur definitio paritæ.

Deponens rem suã apud depositariũ an clã possit eã ab eo subripere. 474. p. 2.

Depositã rem in nauis vel in taberna an teneatur tabernarius vel magister nauis huius rei inscius si pereat restitue re. 475. p. 1. vbi respondetur per distinctionem vbi specialis legis fori sit mentio, & de eius intelligentia, p. 1. & sequent.

### De donationis contractu.

**D**onationis contractus quid sit, & de eius distinctione. 482. p. 2. & de eius distinctione scilicet in donatione inter vivos, & in donatione causa mortis, & explicatio vtriusq; p. 2.

Donatio inter vivos tripliciter diuiditur scilicet in modalem, & in conditionalem, & absolutã. 482. p. 2. & sequentibus.

Donare potest omnis qui rei est dominus, neq; est prohibitus iure. 483. vbi à p. 1. vsq; ad. 2. numeratur. 20. genera personarum quæ iure prohibita sunt donare.

Donare quare non possit furiosus cum sit suorum bonorũ dominus. 483. & de prodigis antequam detur eis curator an bona sua donare, vel distrahere possint. 484. p. 1.

Donare an possint qui minores sunt. 25. annis, & an effcax sit eorum donatio si defacto donauerint. 484. p. 1. & 2. vbi accessorie an donare teneatur aliquid curator pupilli pro alimentis matris, & fororis pupilli inquiritur. p. 2.

Donare enenia magistro pupilli eius tutor more ciuitatis potest. 484. p. 2. & donare quãtum possit pupillus dum in studio comoratur. p. 2.

Donare potest pupillus sine autoritate curatoris si ingrediatur religionẽ; omnia bona sua reservata legitima ascendentibus, & descendẽtibus. 484. p. 2.

Donatio à minore facta dum vult ingredi religionẽ an valeat, & quomodo post coõciliũ Trid. est faciẽda vt fortia tur effectum. 484. p. 2. & seq.

Donatio minoris circumuallata iuramento an obliget ad sui impletionẽ. 485. p. 1. & quid iuxta leges partitarũ est dicendũ; & quid si minor quis sic iurauit exceßerit. 14. annum. 485. p. 1. & 2.

Donare an possit minor. 25. annis bona castrẽsia, vel quã si castrẽsia. 485. p. 2. & 486. vbi referuntur casus excepti in quibus filius familias donare potest.

Donare an possit filius, qui iam exceßerit. 25. annos ex bonis suã industria acquisitis. 486. p. 1. & an filius familias donare possit peculium aduentitium cuius proprietas, & vsus fructus ex aliqua causa sunt sua.

Donationem filij familias qualis cõsensu patris cõfirmet. 486. p. 2. & seq. & quid si filius donet patri. 487. p. 1. & an post legitimã ætatem condere testamentum possint ex specialilege Hispaniã. 487. p. 1.

Donare an possint filij causa mortis. 487. p. 1.

### De Seruis.

**D**onare an possint serui aliquid in aliquo casu vbi posita opinione rigorosa Nauarri additur pia opinio Soti. 487. p. 2. & quid de seruis bello captis, & de alijs in Indijs. p. 2. & seq. & an elemosynam licite donent. 487. p. 2.

## De Religiosis.

**D**onare an aliquid possit praelatus de bonis contentus sine licetia capituli, & in qua quãtitate. 488. p. 1.

Donare an possit religiosus. 100. aureos collatos sibi ab amico cum sola licetia generalis, vel prouincialis, si iam proprietates eorum in conuentum translata est. 488. p. 1. & seq.

Donationes remuneratiuas faciendi de bonis etiã translatis in dominium conuentus generalis, & prouincialis per se facultatem possunt cõferre. 488. p. 2. & seq.

### De praelatis ecclesiã secularibus.

**D**onare an aliquid possint praelati ecclesiã nõ regulares scilicet episcopi, archiepiscopi, & similes. 489. p. 1. & quid de Abbatibus, & Rectoribus, p. 1. & seq.

Donare priores in ordine predicatorum an possint ex bonis sibi datis ab alijs sine licetia prouincialis, & in qua quãtitate. 489. p. 2.

Donare religiosi an possint eum peregrinari à suis bonis, & quãtum. 489. p. 2. & quid si religiosus det librũ alteri. p. 2. & seq.

Donatio an sit valida, vel amissa pecuniã in ludo quam donabit religiosus fornicariã amatrici, vel amissã in ludo ea cõsideratione, quod licentiam impetrat à praelato ad eam expendendam in quoscũq; sibi placentes vsus. 490. p. 1.